Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº ___ ___________/2023.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário

de Urbanização e Meio Ambiente, Senhor Francisco Batista, para que viabilizem retirada

de uma árvore localizada na rua da praça que fica próximo a igreja católica, em frente a

uma residência na localidade de Serra Velha, 3º Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de um relevante pleito que apresento, pois, esta reivindicação foi

realizada através da família que reside no local, onde a árvore está com porte volumoso

de galhos e comprometendo o muro, vale salientar também que a árvore está afetando e

danificando a calçada, necessitando a realização deste serviço de retirada da árvore, pois

está comprometendo a segurança dos que reside no local, conforme fotos em anexo.

Portanto, se faz necessário à nossa solicitação para a realização da retirada

da referida árvore, localizada em frente da praça próximo a igreja católica, na localidade

de Serra Velha, 3 Distrito do Município de Caruaru.

Solicito ao Poder Executivo e aos órgãos competentes a execução deste

importante pleito, que estará contribuindo para a melhoria da população, possibilitando

assim, melhoria na qualidade de vida das famílias que lá residem beneficiando toda a

comunidade.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 23 de março de 2023.

VEREADOR LEONARDO CHAVES  - Autor -

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

		2023-03-22T11:43:05-0300
	Vereador Leonardo Chaves